
  

UCHWAŁA NR XIX/75/11

Rady Miejskiej w Mieroszowie

z dnia 28 listopada 2011 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok.

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt.  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990   roku
 „o  samorządzie  gminnym”  (tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.  U.   Nr 142,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami), oraz art. 212 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. „o finansach 
publicznych”  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240 z  późn.  zm.)  Rada Miejska w Mieroszowie uchwala,  co 
następuje:

§ 1
1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok polegające

 na : 

1) Zwiększeniu planu dochodów o kwotę ogółem
z tego :

: 532.540,-

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 400.000,-
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
: 400.000,-

§ 0750 - Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa , jst lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

: 400.000,-

b) Dział 750 - Administracja publiczna : 3.225,-
Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
3.225,-

§ 0920 - Pozostałe odsetki 3.225,-

c) Dział 758 - Różne rozliczenia : 25.325,-
rozdz. 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jst
: 25.325,-

§ 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa : 25.325,-

d) Dział 851 - Ochrona zdrowia : 2.580,-
rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi : 2.580,-

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów : 2.580,-

        e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

: 4.000,-

rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i : 4.000,-

1



kluby
§ 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 

w postaci pieniężnej
: 4.000,-

       f) Dział 926 - Kultura fizyczna : 97.410,-
rozdz. 92695 - Pozostała działalność : 97.410,-

§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (zw. gmin), powiatów 
(zw. powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

: 97.410,-

2) Zmniejszenie planu dochodów o kwotę ogółem
z tego:

: 1.115.459,-

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo : 420.765,-
rozdz. 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych : 420.765,-

§ 6330 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (zw. gmin)

: 420.765,-

b) Dział 600 - Transport i łączność : 33.284,-
rozdz. 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych : 33.284,-

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (zw. gmin)

: 33.284,-

b) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

: 400.000,-

rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

: 100.000,-

§ 0310 - Podatek od nieruchomości : 100.000,-
rozdz. 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw
: 100.000,-

§ 0460 - Wpływy z opłaty eksploatacyjnej : 100.000,-
rozdz. 75621 - Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa
: 200.000,-

§ 0010 - Podatek dochodowy od osób fizycznych : 200.000,-

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 261.410,-
rozdz. 80195 - Pozostała działalność : 261.410,-

§ 6298 - Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin (zw. gmin), powiatów 
(zw. powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

: 261.410,-

3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem : 788.549,-

2



z tego:
a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo : 440.765,-
rozdz. 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych : 440.765,-

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

: 440.765,-

b)Dział 600 - Transport i łączność : 112.284,-
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne : 79.000,-

§ 4270 - Zakup usług remontowych : 79.000,-
rozdz. 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 33.284,-

§ 4270 - Zakup usług remontowych : 33.284,-

        c) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 82.000,-
rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
: 82.000,-

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

: 82.000,-

d) Dział 710 - Działalność usługowa : 20.000,-
rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego: 20.000,-

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 20.000,-

d) Dział 750 - Administracja publiczna : 10.000,-
rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
: 10.000,-

§ 6060 - Wydatki na zakupy  inwestycyjne 
jednostek budżetowych

: 10.000,-

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 101.500,-
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe : 91.500,-

§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne 9.500,-
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
: 82.000,-

rozdz. 80110 - Gimnazja : 10.000,-
§ 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne : 8.000,-
§ 4270 - Zakup usług remontowych : 2.000,-

f) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

: 10.000,-

rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg : 10.000,-
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
: 10.000,-

        g) Dział 926 - Kultura fizyczna : 12.000,-
rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej : 4.000,-

§ 6058 - Wydatki inwestycyjne jedn.budż. : 4.000,-
rozdz. 92695 - Pozostała działalność : 8.000,-

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jedn.budż. : 8.000,-

4) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem
z tego :

: 205.630,-

3



        a) Dział 600 - Transport i łączność : 79.000,-
      rozdz. 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych : 79.000,-

§ 4270 - Zakup usług remontowych : 79.000,-

        b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa : 48.000,-
      rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
: 48.000,-

§ 6057 - Wydatki inwestycyjne jedn.budż. 33.600,-
§ 6059 - Wydatki inwestycyjne jedn.budż. : 14.400,-

        c) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 48.050,-
      rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe : 48.050,-

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe : 1.000,-
§ 4270 - Zakup usług remontowych : 47.050,-

        d) Dział 851 - Ochrona zdrowia : 2.580,-
      rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi : 2.580,-

§ 4300 - Zakup usług pozostałych : 2.580,-

        e) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

: 20.000,-

       rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg : 20.000,-
§ 4260 - Zakup energii : 10.000,-
§ 4270 - Zakup usług remontowych : 10.000,-

        f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

: 4.000,-

      rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

: 4.000,-

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia : 4.000,-

        g) Dział 926 - Kultura fizyczna : 4.000,-
      rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej : 4.000,-

§ 6059 - Wydatki inwest. jedn. budżet. : 4.000,-

5)

6)

Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił:
a) plan dochodów :   27.591.845,23
b) plan wydatków :   27.035.545,23
c) nadwyżka budżetowa : 556.300,-
d) przychody : 2.180.468,-
e) rozchody : 2.736.768,-

Plan budżetu po zmianach wynosi:
a) plan dochodów : 27.008.926,23
b) plan wydatków : 26.452.626,23
c) nadwyżka budżetowa : 556.300,-
d) przychody : 2.180.468,-
e) rozchody : 2.736.768,-

§ 2

4



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/59/11 Rady Miejskiej  w Mieroszowie z dnia 28 lipca 2011r.  i 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/47/11 Rady Miejskiej w Mieroszowie z dnia 30 czerwca 2011r. 
otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 4
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Mieroszowie

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2011 rok

W związku z  pismem otrzymanym  od Ministra  Finansów przyznano  Gminie  Mieroszów 

środki  z  rezerwy części  oświatowej  subwencji  ogólnej  w kwocie 25.325 zł  na likwidację 

szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi. Kwota ta, 

wraz z udziałem własnym gminy wynoszącym 50% otrzymanych środków, po zmniejszeniu 

po stronie wydatków w dziale 801 o 19.500 zł i zwiększeniu po stronie dochodów o 3.225 zł 

w rozdz. 75023 § 0920 Pozostałe odsetki, przeznaczona została na remont dachu  budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sokołowsku.

Zwiększenie planu dochodów w rozdziale 70005 o 400. 000 zł dotyczy środków z czynszu 

dzierżawnego  wpłacanego  do gminy od  WPWiK.  Kwota w rozdziale  85154 2.580 zł  po 

stronie dochodów stanowi zwrot wydatków z lat ubiegłych i przeznacza się ją na wydatki 

związane  z  działalnością  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi.  W  związku  z  otrzymaniem 

darowizny  przeznaczonej  dla  Sołectwa  Golińsk  3.000  zł   i  Nowe  Siodło  1.000  zł   na 

dofinansowanie  remontów świetlic zwiększono dochody i  wydatki  w dziale 921 o kwotę 

4.000 zł.

5



Zmieniono  załącznik  dochodów  rachunku  dochodów  i  wydatków  nimi  finansowanych  o 

kwotę  2.260  zł  w  związku  z  otrzymaniem  darowizny  przez  Szkołę  Podstawową  w 

Kowalowej. 

Zmniejszenie  dochodów  w  dziale  756  o  kwotę  400.000  zł  dotyczy  urealnieniu  kwot 

dochodów przyjętych do budżetu na 2011r. po wykonaniu dochodów za III kwartał 2011r.

W związku z zakończeniem niektórych zadań inwestycyjnych i rozstrzygnięciem przetargów 

dokonano następujących zmian w budżecie gminy : 

1. dla  zadania  inwestycyjnego  pn.  Budowa  wodociągu  zasilającego  miejscowość 

Sokołowsko po przeprowadzonym przetargu oraz w związku z decyzją Ministra Finansów  w 

dz. 010. rozdział 01078 : 

•  zmniejszenie dochodów z § 6330 o kwotę 420.765zł  

• zmniejszenie wydatków   w § 6050 o kwotę  440.765 zł

Zmniejszono wydatki : 

2. dla zadania inwestycyjnego pn. Remont budynku przy ul. Wojska Polskiego 3  dz. 

700. rozdział 70005  § 6050 o kwotę 2.000 zł  

3. dla zadania inwestycyjnego pn. Rewitalizacja strefy śródmiejskiej Mieroszowa  dz. 

700.  rozdział  70005  §  6050  zmniejszenie  wydatków  o kwotę  80.000  zł  i  jednocześnie 

utworzenie i zwiększenie na § 6057 o kwotę    33.600 zł i § 6059 o kwotę 14.400 zł

4.  na zadanie inwestycyjne : „Informatyzacja e-urząd dz. 750, rozdz. 75023, § 6050 o   kwotę 

10.000 zł.

5.  na  zadanie  inwestycyjne  „Budowa  Gminnego  Centrum Edukacyjno-  Sportowego   - 

Gimnazjum, Szkoła Podstawowa  z salą  sportową  Etap II  Szkoła Podstawowa z   częścią 

wspólną  ”,  dz. 801, rozdz. 80101, § 6050 o kwotę: 82.000 zł

6.  na  zadanie  inwestycyjne  :  „Budowa  oświetlenia  drogowego  w  ul.  Wałbrzyskiej  w 

Mieroszowie , dz. 900, rozdz.90015, § 6050 o   kwotę     10.000 zł.

7.  na zadaniu inwestycyjnym „Rozwój  infrastruktury  turystyczno – rekreacyjnej  w strefie 

pogranicza Broumowsko – Mieroszowskiego- 2 etap , Ścieżka rowerowa Golińsk – Nowe 

Siodło - Viżnov, dz. 926, rozdz. 92605,  przesunięto środki w kwocie 4.000 zł z § 6058 na § 

6059.

8.  na zadanie inwestycyjne „Centrum wypoczynku i rekreacji w sołectwach II etap Centrum 

wypoczynku i rekreacji w Golińsku dz. 926, rozdz. 92695,   w § 6050 o kwotę 8.000 zł .

W związku  ze  zwrotem środków z  realizacji  zadania  współfinansowanego  z  PROW pn. 

Centra wypoczynku i rekreacji  w sołectwach - I  etap: Centrum wypoczynku i rekreacji  w 

Łącznej , zwiększono dochody   dz. 926, rozdz. 92695,   w § 6298 o kwotę 97.410 zł  i 

6



jednocześnie  zmniejszono  dochody  o  kwotę  97.410  zł  dz.  801,  rozdz.  80195,  §  6298, 

dodatkowo zmniejszono dochody o  kwotę  164.000 zł   dz.  801,  rozdz.  80195,  §  6298 z 

niewykorzystanych środków na zadania inwestycyjne. 

 W wydatkach bieżących w związku wyczerpaniem środków przeznaczonych na oświetlenie 

drogowe i eksploatację zmniejszono wydatki w dz.710, rozdz. 71004, § 4300 o kwotę 20.000 

zł  i zwiększono w dz.  900, rozdz. 90015,       § 4260 o kwotę  10.000 zł i w , § 4270 o kwotę  

10.000 zł .

W związku z przeprowadzoną  weryfikacją  wniosków oraz podpisanymi  umowami dotacji 

zmniejszeniu ulega kwota dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych i tak : 

- zmniejszenie dochodów: dz. 600, rozdz. 60078, § 2030 – 33.284 zł

- zmniejszenie wydatków: dz. 600 rozdz. 60078 w § 4270 o kwotę 33.284 zł 

Ponieważ  należy  wprowadzić  kwotę  na  udział  środków  własnych  przy  realizacji  zadań 

dokonano zmniejszenia w dz. 600 rozdz. 60016 w § 4270 o kwotę 79.000 zł i. zwiększenia 

w dz. 600 rozdz. 60078 w § 4270 o kwotę 79.000 zł.

Ponieważ  zachodzi  konieczność  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  gminy  

po stronie dochodów i wydatków pomiędzy działami, co jest wyłączną kompetencją organu 

stanowiącego,  w związku z powyższym  podjęcie  uchwały  w przedmiotowej  sprawie  jest 

uzasadnione.

Sporządziła

Iwona Wojciechowska-Zatorska

Skarbnik Gminy

7


